
NÚMERO DO
PROCESSO

EMPRESA VALOR (R$)

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.302.6202.4009.0002

0285-000214/2012
FORMEDICAL VENDAS E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA

R$ 326.250,00

TOTAL R$ 326.250,00

GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA
Subsecretária

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 228/2021 - UASG 926119
O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram-se vencedoras (empresa, item, valor unitário): ORTOPEDIA BRASIL LTDA
(CNPJ: 05.477.107/0001-49), 01 (R$ 440,00), 03 (R$ 475,00), 09 (R$ 1.580,00), 17 (R$
1.200,00) e 21 (R$ 2.140,00); ORTOPEDIA CATARATAS EIRELI (CNPJ:
33.782.570/0001-30), 02 (R$ 515,00), 04 (R$ 490,00), 08 (R$ 1.100,00), 10 (R$
1.500,00), 18 (R$ 1.200,00), 20 (R$ 1.800,00) e 22 (R$ 2.089,00); ORTHEC
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA (CNPJ:
20.139.015/0001-42), 05 (R$ 700,00) e 06 (R$ 700,00); VITORIA LICITACOES E
COMERCIO EIRELI (24.005.322/0001-91), 07 (R$ 1.390,00); FREEDOM VEICULOS
ELETRICOS LTDA (94.132.024/0001-48), 11 (R$ 5.900,00), 12 (R$ 4.969,00), 14 (R$
1.470,00) e 19 (R$ 1.799,00); VENDRAMINI COMERCIO SERVICOS DE
EQUIPAMENTOS EIRELI (20.515.304/0001-07), 13 (R$ 6.626,00), 15 (R$ 1.130,00) e
16 (R$ 1.130,00). Os itens 23, 24, 25 e 26 restaram fracassados.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 390/2021 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica a suspensão da licitação supracitada, a qual tem como
objeto Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de OPME
(ARTROSCOPIA DE JOELHO E OMBRO), contemplados e não contemplados na
Tabela SUS de OPME/MS, para atender a demanda da unidade de Traumatologia e
ortopedia, da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital - (Processo 00060-00164040/2021-06), para conclusão
de análise técnica de esclarecimentos manifestados.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 406/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material odontológico CERA ODONTOLÓGICAS e outros, em
sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo 00060-
00255781/2021-97. Total de 21 itens (participação exclusiva às ME/EPP´S). Valor
Estimado: R$ 75.267,6724. Cadastro das Propostas: a partir de 24/11/2021. Abertura das
Propostas: 07/12/2021 às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O
Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,
Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 407/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar SERINGA HIPODÉRMICA, em sistema
de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo 00060-
00344841/2020-64. 02 itens (ampla concorrência, com cota exclusiva às ME/EPP'S).
Valor Estimado: R$ 2.442.760,2200. Cadastro das Propostas: a partir de 24/11/2021.
Abertura das Propostas: 07/12/2021 às 9 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 408/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento ALFAEPOETINA e outros, em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo
00060.00305818/2021-35. Total de 22 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas às
ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 4.591.914,3800. Cadastro das Propostas: a partir de
24/11/2021. Abertura das Propostas: 07/12/2021, às 9 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com

ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
 

EXTRATO DO EDITAL Nº 43, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS),
mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
(FEPECS), no uso das suas atribuições regimentais e com base no item III do Art. 15 e em
atendimento ao disposto no Artigo 10 da Instrução/FEPECS nº 04, de 1º de fevereiro de
2018, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 43, de 05 de março de 2018, que
regulamenta a Bolsa Permanência no âmbito da ESCS, resolve CONVOCAR os
estudantes dos Cursos de Graduação em MEDICINA e ENFERMAGEM que recebem o
benefício da bolsa permanência, a fim de renovarem a concessão de recebimento da Bolsa
Permanência para o ano letivo de 2022. Processo 00064-00004097/2021-36. 1. Dos
Objetivos: atender o consignado na Instrução/FEPECS nº 04, de 1º/02/2018, publicada no
DODF nº 43, de 05/03/2018, que regulamenta a Bolsa Permanência no âmbito da ESCS,
mediante reavaliação da situação econômica atual dos estudantes que já são beneficiados
para recebimento da Bolsa Permanência, para a renovação do benefício para o ano letivo
de 2022. 2. Dos requisitos: Atender na íntegra o item II do Art. 5º da Instrução/FEPECS nº
04, de 1º/02/2018, que dispõe sobre a comprovação da renda mensal do Grupo Familiar
per capita correspondente a, no máximo, 02 (dois) salários mínimos. 3. Da Inscrição: A
inscrição será eletrônica por meio de link a ser disponibilizado no endereço eletrônico
https://www.fepecs.edu.br/category/coordenacao-de-processos-seletivos/. O Edital
encontra-se disponível na íntegra no endereço eletrônico:
https://www.fepecs.edu.br/category/coordenacao-de-processos-seletivos/.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 00063-00004421/2021-44; INTERESSADO: IMAGEX MATERIAL
HOSPITALAR E DIAGNÓSTICO EIRELI; ASSUNTO: RECONHECIMENTO DE
DÍVIDA. Em conformidade com os termos do artigo 37 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, com os artigos 86, 87 e 88 do Decreto Distrital nº 32.598, de 15 de
dezembro 2010, que estabelece normas de Planejamento, Orçamento, Finanças,
Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal, RECONHEÇO A DÍVIDA, autorizo a
emissão da Nota de Empenho, liquidação e pagamento, do valor de R$ 6.819,20 (seis mil
oitocentos e dezenove reais e vinte centavos) referente à NF 6135 de 08 de dezembro de
2020. OSNEI OKUMOTO, Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2018
Processo: 0084-000934/2016 - Partes: SEEDF X HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
- HFA. Objeto: prorrogar por mais 24 (vinte e quatro) meses o prazo de vigência do
Acordo de Cooperação nº 001/2018. Vigência: de 22/11/2021 a 21/11/2023. Assinatura:
19/11/2021. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pelo
HFA: RICARDO RODRIGUES CANHACI.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 80/2018
Processo: 00080-00126203/2021-70 - Partes: SEEDF X REAL JG SERVIÇOS GERAIS
EIRELI. Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 80/2018 por mais 12
(doze) meses, com base no inciso II, art. 57, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, e na
Justificativa. Unidade Orçamentária: 18101 e 18903. Programas de Trabalho:
12.361.6221.2389.0001 e 12.362.6221.2390.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.37. Fonte
de Recursos: 103. Nota de Empenho: nº 2021NE06349, no valor de R$ 524.345,44
(quinhentos e vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro
centavos), emitida em 18/11/2021. Evento: 400092. Modalidade: Estimativo. Valor total
do termo aditivo: R$ 9.551.263,08 (nove milhões, quinhentos e cinquenta e um mil,
duzentos e sessenta e três reais e oito centavos). Vigência: de 24/11/2021 até 23/11/2022.
Assinatura: 22/11/2021. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ
FRAGA. Pela REAL JG: FLÁVIA MACENA DE SOUSA.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2021
Processo: 00080-00144508/2020-82 - Partes: DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO
NACIONAL - DEPEN X SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL – SEEDF X FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO -
FUNAP/DF. Objeto: implementar o Projeto (Re) Integro - uma perspectiva de participação social
na execução penal e de prevenção da criminalidade, a ser executado no Distrito Federal. Vigência:
da data de sua assinatura até 31 de julho de 2023. Assinatura: 19/11/2021. Assinantes: Pelo
DEPEN: TÂNIA MARIA MATOS FERREIRA FOGAÇA. Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN
PARANAGUÁ FRAGA. Pela FUNAP/DF: DEUSELITA PEREIRA MARTINS.

PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 219, QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


